Quibus modis alienare licet vel non:

bilis videlicet ne sexus mulierum et cetera est eadem in rebus mobilibus ergo et. **P**reterea ubi est maius periculum vbi canti' est agendum ut. l. sciant. C. de proba. et. l. adiectos C. de appell. sed maius est periculum in rebus mobilibus q; facilius baratur ergo potius et ceteris in eis alienatio probabitur et hanc op. sequuntur quidam moderni cum probabili distinctione q; aut querimus de rebus mobilibus q; seruando seruari possunt et in illis habet locum prohibitus alienationis sicut in rebus immobilibus dummodo data sunt inertimata: quemadmodum distinguitur in immobilibus per easdem rationes: quas superius dixi: si vero seruando seruari non possunt: vt frumentorum: vinum: et in istis non probabitur alienatio. **D**anc distinctionem solemus etiam facere in rebus minoris ut p; in. d. l. lex que tutores: sibi hoc membrum scilicet cu; possunt seruando seruari: probat ex eo quod dicimus: q; quando maritus recipit fundū extimatum: extimatione que facit emptionem: propter quam tenetur maritus solummodo ad quantitatem: non inhibet alienatio et in hac glo. nam quando recipit res que seruari non possunt: non tenetur ad restitutionem earum ar. l. si extimatio et quod ibi. ff. so. ma. et ibi dicit Bar. circa huc passus q; de iure antiquo non erat prohibita alienatio rei mobilis sed de iure novo sic: vt ibi patet per eū. **S**ed querorun quid mulier prohibetur alienare fundum dotalem. **D**e iure nostro sunt op. Ia. de are. dicebat q; non prohibetur alienare. **L**y. in. l. premium. C. de iure do. qui hoc recitat: tenet contrarium ut ibi patet per eum: quod sequitur **D**y. et Bar. in. d. l. si extimatio. **S**ed canoniste hanc op. canonicaverunt in. c. licet mulieres extra de iure iurant. l. vi. vbi est casus q; cum iuramento fundum votalez alienare poti; in mo plus index secularis per ecclesiasticum compellitur ut patet: et mihi videtur: q; per dictum. c. op. do. Bar. si possit sustineri: que quidez opinio Bar. de qua alias dixi: q; quotienscīq; l. inhibet aliquem actum fieri per aliquem malum actus non potest fieri nec cum iuramento validari: cu; ve niens contra preceptum et prohibitionem. L. peccet mortali: vt in. c. i. extra de ma. et obe. unde iuramentum super hoc interpositum non poterit salvare: sive interitu salutis eterne et ideo non seruandum et in. c. cum contingat extra diuinacionem. et doc. in. d. c. licet eo. ti. li. vi. Nam per dicta. c. l. videtur hec op. reprobari cum. l. iulia inhibeat alienatiōe fundi dotalis: et tamen cum iuramento ipsa alienatio custoditur et valet: vt. d. c. licet: unde forte non posset sustineri dictum. d. Bar. quod ipse scripsit in. l. si quis pro eo. ff. de si deus. et ego tetigi supra de cura. s. furiosi in. fi. **S**ed querunt canoniste de pulcherrima. q. aliquis iuravit non rendere rem aliquam: vt pone. **M**ulier iuravit non rendere fidum dotalem: ipsa postea eum vendidit: et iuravit non renire contra: queritur nunc quid talis venditio valeat: **D**eterminatur q; non: q; secundum iuramentum positum in venditione: non potest sernari sine periculo salutis eterne: ideo non debet obseruari: sed punietur: q; temere iuravit ut non. canoniste in. d. c. licet: et ideo bona est practica q; iuretur: q; nunq; alienetur fundus dotalis: et q; maritus et vox iurent se non alienaturos ipsum. nam tunc non poterit alienari p; predicta: quod est somme notandum: hoc tenuit **H**ostia. et **I**o. an. pro quo facit. c. intellecto extra de iure iurant.